報道関係各位                                 2019年 6月 27日

株式会社 LIXILグループは、2019年 6月 25日に開催した取締役会において決定した執行役について、

担当を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

LIXIL Water Technology（LWT）Asiaおよび LIXIL Housing Technology（LHT）Asiaの CEOを務めてきた

Bijoy Mohan（ビジョイ・モハン）が、LIXILグループの執行役専務と LIXIL Internationalの CEOに就任し、

LWTおよび LHTの国外事業を統括します。LIXIL Internationalは新しい組織ではなく、既存の Asia Pacific

（アジア太平洋）、EMENA（欧州・中東・北アフリカ）、Americas（アメリカ）、Africa（アフリカ）の事業

を統括する司令塔のような役割を果たし、既存のリソースを各地域およびグループ全体で活用し、さまざ

まな戦略や施策を実行していきます。Mohanは今後、研究開発、ブランドマーケティング、イノベーショ

ンといった分野で、事業や地域を超えてシナジーを戦略的に促進し、事業の成長および長期的な業績の向

上に向けて、より焦点を絞ったアプローチを推進していきます。Mohanは、2014年に GROHEの LIXILグ

ループ傘下入りに伴って入社し、新興市場やグローバルな事業の構築といった分野で 30 年以上の経験を

有しています。

執行役専務と Chief Public Affairs Officer（CPAO）を務める Jin Montesano（ジン・モンテサーノ）が、

兼務として、LIXILグループの Chief People Officerに就任し、人事部門を管掌します。Montesanoは、2014

年に LIXILグループの執行役専務兼 CPAOとして入社し、2016年以降、広報・IR・渉外・コーポレートレ

スポンシビリティ、さらには東京 2020 オリンピック・パラリンピック推進本部を管掌するなど、職責を

広げてきました。CEO をはじめとする経営幹部と密に連携し、LIXIL のこれからの変革をサポートしてい

きます。

また、LHT Japanの CEOである吉田聡と LWT Japanの CEOである大西博之が、新たに執行役専務に就任

しました。

一方、代表執行役社長 兼 CEO に瀬戸欣哉が就任したほか、以下の執行役が職務を継続していきます。

 大坪 一彦：  営業・国内子会社担当

 松本 佐千夫： 経理・財務・M&A担当 兼 Chief Financial Officer

 二瓶 亮：   技術担当 兼 Chief Technology Officer

 金澤 祐悟：  マーケティング・デジタル・IT担当 兼 Chief Digital Officer 兼 Chief Information Officer

 中村 豊：     法務担当 兼 Chief Legal Officer

代表執行役社長兼 CEO 瀬戸欣哉のコメント

執行役の陣営をレベルアップさせるため、グローバルビジネスに精通している人材と国内の重要な市場に

ついての知見を持った人材を加えました。LIXIL のアジア事業の拡大において非常に重要な役割を果たし

てきた Mohan が、今後は国外すべての事業を率いる立場となります。これにより、私は最も戦略的な

市場である国内事業の修復と強化に集中できるようになります。また、吉田と大西が加わることにより、

国内事業に関する戦略的かつ実践的な視点を経営に採り入れることができます。LIXIL をより強い会社に

していくために、全員で尽力していきます。

執行役人事について

2

執行役一覧

（◎は 2019年 6月新任、※は取締役を兼任）

瀬戸 欣哉 代表執行役社長  Chief Executive Officer ※

大坪 一彦 代表執行役副社長 営業・国内子会社担当 ※

松本 佐千夫 代表執行役副社長 経理・財務・M&A 担当 兼 Chief Financial

Officer

Jin Song Montesano 執行役専務 広報・IR・渉外・コーポレートレスポンシビ

リティ・人事担当  兼  Chief Public Affairs

Officer 兼 Chief People Officer

二瓶 亮 執行役専務 技術担当 兼 Chief Technology Officer

金澤 祐悟 執行役専務 マーケティング・デジタル・IT担当 兼 Chief

Digital Officer 兼 Chief Information Officer

Bijoy Mohan 執行役専務 LWTグローバル・LHTグローバル担当 ◎

吉田 聡 執行役専務 LHT Japan担当 ◎※

大西 博之 執行役専務 LWT Japan担当 ◎

中村 豊 執行役専務 法務担当 兼 Chief Legal Officer